REVISIONSBERATTELSE

Till féreningsstimman i Bostadsrittsforeningen Drivan, 746000-0644

Jag har granskat drsredovisningen och rikenskaperna samt styrelsens forvaltning
i Bostadsrattsforeningen Drivan for rikenskapsaret 2021. Det ér styrelsen som
har ansvaret for rikenskapshandlingarna och forvaltningen. Mitt ansvar ar att
uttala mig om arsredovisningen och foérvaltningen pa grundval av min revision.

Jag har tagit del av féreningens rikenskaper, drsredovisningen och Gvriga
handlingar, som limnar upplysningar om féreningens ekonomi och férvaltning.
Jag har aven granskat om négon styrelseledamot pd annat sitt handlat i strid med
lagen om ekonomiska féreningar, drsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med arsredovisningslagen och ger
dirmed en rittvisande bild av foreningens resultat och stéllning i enlighet med
god redovisningssed i Sverige.

Revisionen har inte givit anledning till ndgon anmiarkning varfor jag tillstyrker att
foreningsstimman faststiller resultatrikningen och balansrikningen for
foreningen, disponerar férlusten enligt forslaget i forvaltningsberittelsen och
beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet for rikenskapsiret 2021.
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Styrelsen for Brf Drivan far hirmed avge arsredovisning for rakenskapsaret 2021.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK. Uppgifter inom parentes avser foregéende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmiéint om verksamheten

Vi ir sammanlagt 38 hushall. Huset dr byggt 1939 och har varit bostadsrittsforening sedan dess.
Foreningen ir medlem i SBC, Svenskt BostadsréttsCentrum.

Foreningen har sitt séte i Malmo.
Viisentliga hiindelser under rikenskapsdret
Atta bostadsritter dverlits under 2021. Ingen avgiftshojning har gjorts under aret.

Renovering, underhall och forbéttringar

- Stérningsirende som pagatt sedan 2017. Vi genomforde ytterligare en ljudmétning, pa foreningens
bekostnad, d& den nya boende i ligenheten menade att den forra var bristféllig. For att undvika en
juridisk process beslutade vi att betala den. Ljudmétningen i sig, precis som den forra, var godkénd.

- Tva stycken gardsdagar, en under varen samt en under hosten har genomforts. Dér skedde bland annat
stidning av garden och den gemensamma toaletten. Dessutom klipptes de hangvixter som vétter mot
angransande innergérd.

- En arborist klippte véra buskar och trad pd innergrden.

- En hallare till avfallspasar har kopts och installerats av styrelsen for att slippa ha avfallspasar i
tvattstugan.

- Vi har tagit in offerter for renovering och mélning av fonster och dérrar. Planen var att genomfora det
under slutet av 2021, men pa uppmaning av mélerifirman sé foreslog de att arbetet skulle ske under
véren 2022 for att undvika host/vinter-vider. Vi tog under denna tid ocksa beslutet, p& grund av
ekonomiska skiil, att enbart gora de mest ansatta fonstren (alltsd de in mot innergérden).

- Vi har genomfort besiktning av balkonger dir de ocksé genomforde okulir besiktning av fonster och
tak.
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Arsméte och styrelse

Foreningens stimma holls den 3 juni 2021. Styrelse och revisorer har dérefter haft foljande
sammanstillning:

Ordforande Kalle Lindholm

Styrelseledamot Erica Lindqvist

Styrelseledamot Linnéa Ljung

Styrelseledamot Philip Dubois

Suppleant Mia Jungskér

Revisor Peter Svensson

Revisor, suppl. Elna Ahlner

Valberedning Vera Nyman och Malin Sjostedt ‘
Vid styrelsens konstituerande méte den 7 juli 2021 beslutades att styrelsemoten skulle héllas ungefar en
ging i }
manaden.

Ovrigt

Styrelsen 2021 vill harmed tacka for det gangna &ret och hoppas pa ett fortsatt gott engagemang och
samarbete fran samtliga boende i Drivan.

Tidigare ars storre underhallsatgiirder/installationer

2013 Ett antal balkongddrrar renoverades.

2014 Portarna mot gatan byttes ut.

2015 OVK genomfordes.

2017 Sakerhetsdorrar installerades till en majoritet av ldgenheterna
2018 Postboxar installerades.

2019 Energideklaration togs fram

2020 Radonmétning utférd. Nya utemdbler inkopta. |
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Flerarsoversikt (Kr) 2021
Arsavgifter 1477 151
Arets resultat -1511
Soliditet (%) 12,94
Genomsn. drsavgift kr/kvm brf-yta 821
Genomsn. ldneskuld kr/kvm

objektsyta 2552
Genomsn. rantekostnad (%) 1,15
Likvida medel 1983 797

2020
1479792
-18 008
12,74

821

2979
1,12
1 769 505

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Bostadsrittsyta: 1803 kvm
Objektsarea: 1803 kvm

Forindring av eget kapital

Medlems- Reservfond
insatser
Belopp vid érets ingéng 44 014 440 648
Disposition av foregdende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid arets utging 44 014 440 648

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sé att

reservering fond for yttre underhall
ianspraktagande av fond for yttre underhéll
i ny rakning 6verfores

Upplatelse-
avgift

218 986

218 986

2019
1479 792
133 642
10,43

821

3 409
1,20
2909 551

Fond for yttre
underhall

495 531
146 400

641 931

-624 180
-1 511
-625 691

146 400
0

=772 091
-625 691
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2018
1452792
207 270
8,57

806

3448
1,16
2484 188

Balanserat
resultat

477780

-146 400
-1 511
-625 691

Totalt

721 399

0
-1511
719 888

Foreningens resultat och stillning i dvrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med noter.
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Resultatrakning

Rorelseintikter
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintikter
Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgéngar
Ovriga rérelsekostnader

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

N B W

2021-01-01
-2021-12-31

1477 151
137 383
1614 534

-969 665
-175 404
-61 110
-312 603
-41 537

-1 560 319

54 215
-55726
-55726

-1 511

-1 511

4 (11)

2020-01-01
-2020-12-31

1479792
14 888
1 494 680

-892 241
-185 452
-48 888
-325 982
0

-1 452 563

42 117
-60 125
-60 125

-18 008

-18 008
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Balansrikning

TILLGANGAR

Anliggningstillgiangar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer
Summa materiella anlaggningstillgdngar
Summa anliggningstillgdngar
Omsittningstillgdngar

Kortfristiga fordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2021-12-31

3494 308
7 19 028
3513336

N

3513 336

235
67787
68 022

1983 797
1983 797
2 051 819

5565 155
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2020-12-31

3 800 569
25370
3 825939

3825939

235
67018
67 253

1769 505
1769 505
1836 758

5662 697
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser
Upplételseavgifter
Reservfond

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2021-12-31

44014
218 986
440 648
641 931

1345579

-624 180
-1 511
-625 691
719 888

8 4573 428
22 321

5084

9 37785
10 206 649
4 845 267

5565 155
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2020-12-31

44 014
218 986
440 648
495 531

1199179

-459 772

-18 008
-477 780
721 399

2 865 000
2 865 000

1 766 428
44 531
4417

28 545
232377
2076 298

5662 697
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmiinna upplysningar

7(11)

Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med drsredovisningslagen och Bokféringsndamndens allménna

rad (BFNAR 2016:10) om érsredovisning i mindre foretag (K2).

Viirderingsprinciper

Tillimpade avskrivningstider

Byggnad: Helt avskriven
Fastighetsforbttringar: 4-5% (20-25 ér)
Maskiner och inventarier 20% (5 ar)

Specifikation till nyckeltal

Soliditet Eget kapital / Balansomslutningen
Genomsnittlig drsavgift kr/kvm ' Manadsavgift x 12 / tatal boyta i kvm
Genomsnittlig 1dneskuld ki/kvm Genomsn. banklan under aret / total objektsyta
Genomsnittlig rintekostnad Arets rintekostn. / genomsn. bankl&n under aret
Likvida medel Bankmedel
Bostadsrittsyta Summa yta som &r bostadsritter
Objektsarea Summa brf. yta + uthyrningsbara ytor
Not 2 Nettoomsiittning
Per 31/12 2021 har en avgift pa 821 kir/kvm om aret tagits ut.
2021 2020
Arsavgifter bostider 1420 150 1422792
Bredbandsintékter 57 001 57 000
1477 151 1479 792

Ovriga rorelseintikter pd 136 981 (14 888) kr avser pantsittnings-, 6verlatelse- och
andrahansuthyrningsutgifter samt forsakringsersittning.
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Not 3 Fastighetskostnader

2021 2020

Fastighetsskotsel kopta tjanster 70 170 68 416
Ovriga kopta fastighetstjénster 38 909 0
Elavgifter 43 674 38 458
Virme 293 185 252 573
Vatten och avlopp 87 946 85918
Renhallning 34 908 33962
Fastighetsforsdakringar 13 235 13 007
Kabel-TV och bredband 69 304 69 191
Underhall bostader 41 544 89 870
Underhall gemensamma utrymmen 92 189 160 990
Underhall utvandigt 129 159 25170
Ovriga fastighetskostnader 0 385
Fastighetsskatt 55442 54 302
969 665 892 242

Underhall av gemensamma utrymmen: Storsta kostnaderna avser vattenldcka pd vinden 35 341 kr.
Underhall utvindigt avser fraimst kopta tjanster for gardsarbete.
Fastighetsskatt belastar foreningen enligt foljande: 38 st ldgenheter * 1459 kr = 55 442 kr.

Not 4 Ovriga externa kostnader

2021 2020

Forvaltningsarvoden 52 500 53 287
Ovriga forvaltningskostnader 107 222 120 945
Ovriga externa tjinster, bankkostnad etc - 15 682 11220
175 404 185 452

I 6vriga forvaltningskostnader ingar juristkostnader med 93 570 kr (72 360 kr) avseende stérningsdrende.

Not 5 Personalkostnader

2021 2020
Styrelsearvoden 46 500 37200
Sociala kostnader 14 610 11 688
Totala léner, sociala kostnader ocharbetsgivaravgifter 61110 48 888
Do
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Not 6 Byggnader och mark

2021-12-31 2020-12-31
Ingdende anskaffningsvéirden byggnad 0
Ingéende anskaffningsvirden mark 430 000 430 000
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 430 000 430 000
Ingdende anskaffningsvérde fastighetsforbattringar* 7 108 392 8 941 662
Omklassificeringar/utrangeringar 0 -1 833 270
Utgaende anskaffningsvirde 7 108 392 7108 392
Ingdende ackumulerade avskrivningar -3 737 824 -5251 453
Omklassificeringar/utrangeringar 1833 270
Arets avskrivningar -306 261 -319 640
Utgidende ackumulerade nedskrivningar -4 044 085 -3 737 823
Utgiende redovisat virde 3494 307 3 800 569
Taxeringsvirden byggnader 13 200 000 13 200 000
Taxeringsvarden mark 11 200 000 11200 000

24 400 000 24 400 000

*Fastighetsforbéttringar avser de storre renoveringar som utforts i fastigheten fram till 2014, da nya

regler inférdes, och som aktiverats och behandlats som investeringar i fastigheten. De
fastighetsforbattringar dér avskrivningar fortfarande pagar ar foljande:

Forbattringsarbete Utfort &r  Fullt avskrivet ar Belopp

Omdragning el trapphus 2003 2022 (5% 20 ar) 66 047

Byte stamventil till avloppsstammar 2004 2023 (5% 20 ar) 99 458

Omdragning el kéllare 2004 2023 (5% 20 &r) 68 818

Byte vatten och avsloppsstammar 2007/08 2032 (4% 25 ar) 4915 861
Balkong och fasadrenovering 2010/11 2030 (5% 20 ar) 1958 208

SUMMA 7108 392

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
Inkép av torkskép skrivs av pa 5 ar (20% per ar).

2021 2020
Ingdende anskaffningsvirden 0
Inkop 31712 31712
Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden 31712 31712
Ingaende avskrivningar -6 342 0
Arets avskrivningar -6 342 -6 342
Utgiende ackumulerade avskrivningar -12 684 -6 342
Utgiende redovisat virde 19 028 25370
S 2
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Not 8 Skulder till kreditinstitut

Léngivare

Stadshypotek AB
Stadshypotek AB

Kortfristig del av 1angfristig skuld

Rintesats
%

1,30

1,05

Datum for

rinteindring

2022-03-30
2022-03-30

Lanebelopp
2021-12-31
2 835000
1738 428

4 573 428

4 573 428

10 (11)

Lanebelopp
2020-12-31
2 865 000
1766 428

4 631 428

3246 428

Foreningens banklén dr av langfristig karaktir, &ven om ett av l1dnen ska omférhandlas under 2022.
Styrelsen har inte for avsikt att sdga upp nagra lan och har inte fatt indikationer pa att banken tinker géra
det heller. Andrad tolkning av redovisningsreglerna gor att banklén, dér kapitalets bindningstid
understiger ett r, numera maste klassificeras som kortfristiga. Tidigare har bara den del av bankldnen
som skulle amorteras under kommande ar ansetts vara kortfristiga.
Amortering pd 58 000 kr dr planerad ar 2022.

Not 9 Ovriga kortfristiga skulder

Uppskattat styrelsearvode
Skuld mottagna kravavgifter
Overbetald ménadsavgift

Not 10 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Sociala avgifter enl lag

Upplupna rédntekostnader per den 31/12

Forutbetalda hyresintikter

Leverantorsfakturor erhallna efter rikenskapsérets slut

2021-12-31
37200

0

585

371785

2021-12-31
11 688
6194

116 498

72 268

206 648

2020-12-31
27900

60

585

28 545

2020-12-31
8766

6 260

140 830

76 521

232 377
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Not 11 Stillda sikerheter

2021-12-31 2020-12-31
Fastighetsinteckning 7 115 000 7 115 000
7115000 7115 000
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Ordforande

%W (%TA/—- “ )
Linnéa Ljung :‘Phifip’:ﬁubois

'~/ - e
= \]

)

: o
Min revisionsberittelse har limnats 2022- <) 5 = ¢ /
= o
<. \7
\ ‘»\ y '//\ ( //

/
Peter Svensson
Revisor

—




